(78) Nimirum scripsisse videtur hoc opusculum Germanus, cum sub tyranni minis pallio deposito in paternas ædes secessit, ut scimus; ubi patriarchalem bibliothecam, de qua supra cap. 14, desiderabat.

(79) De accusata Maronitarum veterum orthodoxyia, corumque defensione, legatur eruditæ Be-

A magis quam ego ipse, cognoscis. Hæc igitur, tanquam veteris lectionis fructum, quantum meminisse potui, reverentiæ tuæ sincere retuli. Porro et hoc in memoriam revocandum tibi est, nempe alios quoque existisse hæreticos, quorum cuique nominatum dictum fuit anathema: ego tamen in præsenti tuæ tantummodo occurri interrogationi, ut brevi excursu synodos, earumque decreta, et cœnveniendi consultandique causas enarrarem; et si paulo altius sermonem derivavi, dixique cui quisque synodo illustrium Patrum præfuerit, et quis pro tempore imperator fuerit, quisve quam hæreticam aciem oppugnaverit.

B 44. Et quas quidem hactenus commemoravi, eæ sunt capitales hæreses, et quæ inter cæteras eminent ex ipsis instar propaginum derivatas. Jam quidam ex his hæreticis, sexta rejecta synodo, quintam quoque subvertunt: alii, his duabus rejectis, quartam recipiunt, hiisque cum Jacobitis bellum gerunt; qui hos viceissim insanos judicant, quia quartam recipientes, reliquias duas recusant admittere; quod ii faciunt qui Maronite appellantur. Horum exstat monasterium in Syriæ montibus ædificatum, quorum plerique omnino sextam, imo et quintam quartamque synodum respiciunt. Quippe qui quartam admiserit, sextam quoque amplectatur necesse est, si certe ratio in eo ac mente non caret: etenim sextæ synodi radix, ut ita dicam, fundamentum ac firma basis, ipsa quarta est. Cum enim quarta perfectum in humanitate unumque Dominum esse definitisset, egregie sexta quæ sciret perfectam inesse homini et voluntatem et operationem, ultramque hanc physice haberi in homine Christo definitivit. Pariter cum perfectum Deum esse Christum definitum sit, utique nec voluntate nec operatione caret Deus.

C 45. Quæ cum ita se habeant, satis demonstratum est, vere unum eundemque esse perfectum in divinitate et perfectum æque in humanitate, unigenitum germanumque Filium, et non aliud atque aliud, etiamsi diversæ naturæ sint ex quibus Christus consistit. Ex deitate nimirum et humanitate unus Filius consicitur, non permistus in unum ex duobus, verum utriusque naturæ firmiter proprietatem physice ac inviolate conservans, inseparabilem tamen atque indivisibilem obtinens conjunctionem. Namque unius ejusdemque esse agnoscimus et passiones et miracula: utraque enim forma, non sine alterutrius communione, id quod proprium singulorum est operatur. Verbum scilicet nesciunt XIV, P. M., epistola in ejus Bullario t. IV, p. 158. Memini etiam me videre ms. tomum non exiguum Syri doctissimi de argomento eodem. Maronitas accusat, præter alios, etiam Ant. Graecianus De script. inv. Min. lib. vi, p. 169; defendit autem Sacchinus hist. Soc. Jesu part. iv, lib. vi.

agit quæ sunt Verbi propria, corpus item agit quæ sunt corporis propria, ut Leoni magno, imo ipsi veritati videtur. Sic igitur etiam duas volendi facultates seu voluntates in Christo credimus; non quod eas cum personarum divisione, aut mentalium motuum contradictione, fieri intelligentius, sed quia Christus in utraque natura idem vult salutis nostræ causa; et quia perfectio humanae in eo rationalis naturæ ex volendi facultate cognoscitur; est enim hic proprius intellectualis naturæ motus. Atque ita nos et opinari et dicere, veritatis doctrina erudit, atque illius assertor vel potius magister vir apostolicus Leo.

46. Illud quoque utpote necessarium scire vos oportet, nempe alias quoque existisse, sed provinciales, tantummodo synodos, quarum etiam canones habemus; quamquam hæc proprie in senario illo numero non sunt; veluti Gangrensis, Sardicensis, Laodicensis, Antiochena, Neocæsariensis, Aneyrana, et quælibet alia celebrata provincialis synodus. Namque hæc et propter locales feruntur habitæ quæstiones, et sine imperatorum præsentia, neque certe omnes jussu illorum congregatae: nonnullæ etiam ante imperatorum christianorum tempora fuerunt. Verum synodi auctoritate proprie œcumonica apud nos pollentes sunt hæc: prima in urbe Nicæa sub magno Constantino imperatore habita: secunda in hac regia urbe sub magno Theodosio, quæ Patrum cl. dicitur: tertia Ephesi sub Theodosio juniori, quæ et ipsa ducentos sacros Patres numerat: quarta Chalcedone sub Marciano divinæ sortitionis imperatore, quam Patres ac constituerunt: quinta et sexta, quæ hac nostra in urbe convenerunt, illa quidem sub magno Justiniano, hæc autem sub Constantino Heraclii nepote postremis temporibus congregata.

γάλου· ή δὲ ἐπὶ Κωνσταντίνου τοῦ ἔχγδου ἐκ θεῖα.

47. Atque hæc quidem tanquam insolubilis categna inter se connexæ sunt, invicemque dependent. Nam prima, postquam Filium Patri consubstantiam esse definit, monuit etiam ut in Spiritum sanctum crederemus. Secunda consubstantiam Patri Filioque Spiritum perspicue pronuntiavit, veluti ex Patre procedentem, et cum ipso ac Filio adorandum. Tertia rursus eumdem unumque Dominum nostrum Jesum Christum, perfectum in divinitate et perfectum item in humanitate diserte affirmavit, unum scilicet non duos filios. Quarta et prædictis subscrispsit, et Christum confessa est perfectam deitatem simulque perfectam humanitatem habere, et duas in eodem agnoverit naturas imperiistas, inseparabiliter glorificandas. Quinta, eadem probe capita consilens, in utraque natura volentem et operantem Dominum nostrum Jesum Christum, nostræ salutis causa, agnoverit. Sexta demum, ut diximus, superiorum omnium synodorum decreta complectitur et confirmat; et suam propriam definitionem ita proponit: nempe et ipsa